cam benedictionem.

Aquensis archidiaconus A(rnaldus) queritur: quod archiepi-

scopus W(illelmus)
"^

et A(matus)
^

legatus noster nec non episcopus

Vasatensis
*

insurgunt adversus ecclesiam suam, et ecclesias quas-

dam eiusdem episcopatus sui auferunt et violenter invadunt.

Ausciensis quoque archiepiscopus et Amatus episcopus litteris

suis nobis significavere'' ab Aquensibus, easdem ecclesias proprie-

tati Olorensis ecclesiae ab antiquo tempore pertinuisse. Unde

fraternitati vestrae iniungimus: ut, si potestis ambo, sin autem,

unus in competenti loco eorum negotium audiat atque, canonicis

rationibus diligenter utrimque perscrutatis ,
Deo placentem et

iustitiae congruum finem imponat.

44. Hugoni archiepiscopo Lugdunensi scrihit de Odonis I epi-

scopi Baiocensis captivitate".

1083 Gregorius episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo

fratri H(ugoni) Lugdunensi archiepiscopo salutem et apostolicam

benedictionem.

Ad notitiam tuam pervenisse non dubitamus, qualiter Anglo-

rum rex^ in fratrem et coepiscopum nostrum Baiocensem^ contra

a. Edidii Brial in Recueil des historiens XIV 186. b. diverse excidisse videtur.

C. Edidit e ms. cod. bibliothecae Paris. 1458 Brial in Recueil des historiens XIV 66Q n c.

1. Massiliensi. 2. Ausciensis. 3. ep. Elorensis. 4. Raimundus 11.

5. Willelmus I. 6. Odonem I.
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fas et honestum ausus est manum mittere^ eumque contra re- 1083

giam modestiam reverentiamque sacerdotalem impudenter captum
et impudentius adhuc in custodia

45. De Figiacensi et Conchensi monasteriis decernit, ut, uter ab-

batum superstes fuerit, utrique monasterio praesit",

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis in Christo 1084

fratribus in Conchensi^ et Figiacensi^ monasterio habitantibus

salutem et apostolicam benedictionem.

In discussione negotii vestri diu multumque laborantes, in-

telleximus, Figiacensem locum subesse debere monasterio Con-

chensi et cohaerere sibi sicut capiti membrum, secundum dispo-

sitionem eorum, qui eadem loca construxerunt. Verum, quia

uterque abbas auctoritate et praecepto apostolicae sedis ordina-

tionem suscepit, paci et concordiae utrinque providentes, adiu-

dicavimus: ut ambo loca illa his rite ordinatis regantur abbati-

bus; eo videlicet pacto, ut, si Stephanus abbas Conchensis prius

obierit, Ayraldus Figiacensis sibi succedat, et tam ipse quam
monachi Figiacenses caput suum Conchense monasterium dein-

ceps recognoscant ; et, sicut uni abbati subdendi sunt, ita uni

professionem monasterio, videlicet Conchensi, faciant. Quodsi

Figiacensis prius decesserit, nihilominus adiudicavimus, Figiacen-

sem ecclesiam Conchensi monasterio in perpetuum uniri, atque,

sopita omni lite et controversia, uni dumtaxat abbati, scilicet

Conchensi, per omnia subdi; sitque hoc perpetua stabilitate fir-

mum et inconvulsum: ut, eo defuncto, videlicet qui nunc est

Figiacensis, Conchensis abbas a communi congregatione eligatur,

et utrique loco praesit secundum regulam sancti Benedicti. Ad-

monemus itaque et apostolica auctoritate interdicimus : ut contra

huius definitionis tenorem nullus agat seu in aliquo contraire

praesumat; et sicut salubriter ac discrete provisum est, perma-

nere permittat. Si vero aliquis, quod non speramus, definitioni

a. Legitur in Gallia Christ. II 241.

1. Cf. Registri L. VIII ep. 60 supra p. 518. 2. d. Ruthenensis.

3. d. Cadurcensis.
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1084 nostrae contraire tentaverit, si abbas vel episcopus est, proprii

ordinis periculo subiacebit; si vero raonachus laicusve fuerit,

absque dubio excommunicabitur. Datum Romae 7 Idus lanuarii,

anno 11 pontificatus domni papae Gregorii VII, anno videlicet

dominicae incarnationis 1084, indictione 7.

46. Omnihus fidelihus demonstrat, in malis ideo se versari, quod

ecclesiam nolit in servitutem redigi. Auxilium posciU he-

gatos suos commendat'.

1084 Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus in Christo

fidelibus apostolicam sedem re vera diligentibus salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Pervenit, fratres karissimi, pervenit ut estimamus ad noti-

tiam vestram, quia nostro tempore innovatum est, quod in psal-

mis inquirendo dicitur : Quare fremuerunt gentes, et populi me-

ditati sunt inaniaf Astiterunt reges terrae, et principes conve-

nerunt in unum adversus Dominum et adversus christum eius\

Principes enim gentium et principes sacerdotum cum magna
multitudine convenerunt in unum adversus Christum, omnipo-

tentis Dei filium, et adversus apostolum eius Petrum, ut chri-

stianam religionem extinguerent et hereticam pravitatem pro-

pagarent. Sed Deo miserante illos, qui confidunt in Domino,
nullo terrore nullaque crudelitate'' vel mundanae gloriae promis-

sione ad suam potuerunt deflectere impietatem. Pro nulla quippe

alia qualibet ratione contra nos inique conspirantes manus erexe-

runt, nisi quia periculum sanctae ecclesiae noluimus silentio

praeterire et his
, qui eandem sponsam Dei non erube-

scunt in servitutem redigere. In omnibus enim terris licet etiam